АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от   28 октября   2009г. №  106
О Координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В целях обеспечения взаимодействия  органов местного самоуправления МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» с представителями малого бизнеса, привлечения  предпринимателей к разработке предложений по основным направлениям развития малого предпринимательства, в соответствии с федеральным Законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» постановляет:
1. Утвердить Положение о Координационном Совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  (приложение 1) и его состав  (приложение 2).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
      Глава  администрации:                                                     В.В.Белоногов
Приложение 1
Утверждено Постановлением  Главы

АМО «Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального

района Ленинградской области»

                                                                            от 28 2009г. №  106
ПОЛОЖЕНИЕ
О Координационном Совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

1. Общие   положения.

1.1. Координационный Совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства образован при Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

1.2. Координационный совет является консультативно-совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и представителей предпринимательских кругов в целях разработки и координации совместных предложений по основным направлениям развития малого и среднего предпринимательства.
1.3. Координационный Совет не является юридическим лицом, осуществляет свою деятельность на общественных началах на безвозмездной основе. Техническое и организационное обеспечение осуществляется  администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
1.4. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Ленинградской области и настоящим Положением.

2. Основные  задачи.
2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, общественных организаций и хозяйствующих субъектов (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесённых в соответствии с установленными законодательством условиями  к малым и средним, при реализации областных и муниципальных программ поддержки малого  и среднего предпринимательства.
2.2. Выработка  рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.3. Совет содействует в формировании нормативно-правовой базы, способствующей эффективному развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
2.4. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка рекомендаций по данным вопросам.

3. Функции.
В соответствии с основными задачами Координационный Совет выполняет следующие функции:

3.1. Организация разработки и реализации региональных и муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства.
3.2. Содействует созданию информационной среды, направленной на повышение значимости малого и среднего предпринимательства, способствующей привлечению субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации предложений  для органов местного самоуправления по муниципальным и региональным программам поддержки малого предпринимательства.
3.3. Подготовка предложений главе администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по определению приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.4. Разработка рекомендаций по привлечению и использованию инвестиций, передовых технологий.

3.5. Обеспечение взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления, негосударственных структур (фондов, союзов и т.д.),  общественных организаций, занимающихся вопросами малого предпринимательства.
4. Права.
4.1. Участвовать в подготовке проектов решений органов местного самоуправления, реализующих развитие малого и среднего предпринимательства.

4.2. Запрашивать у органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов информацию, необходимую для работы Координационного Совета.

4.3. Проводить анализ состояния дел в сфере малого предпринимательства Подпорожского муниципального района, связанных с развитием малого предпринимательства.

4.4. Решения  Координационного Совета носят рекомендательный характер.
5.  Организация деятельности.

5.1. Координационный Совет осуществляет свою деятельность
в соответствии с планом работы. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости. Заседания совета считаются правомочными, если на нем присутствует более половины его членов.

5.2. Возглавляет Координационный Совет Глава администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

5.3. В состав Координационного Совета входят представители органов исполнительной власти, органа местного самоуправления, представители малого и среднего предпринимательства.

5.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путём открытого голосования и оформляются протоколом. При равном количестве голосов голос председателя Координационного Совета является решающим.
Приложение 2
Утвержден постановлением

Главы АМО «Важинское городское

поселение Подпорожского
муниципального района
Ленинградской области»

от 28.10.2009г. № 106
СОСТАВ

Координационного Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

	Белоногов Владимир Васильевич
	- глава администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», председатель Координационного  Совета;

	Бахвалов Алексей  Владимирович
	-  начальник отдела по развитию территории  администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», заместитель председателя Координационного  Совета;

	Андреева Светлана Евгеньевна
	-    специалист  АМО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», секретарь Координационного Совета;

	Члены Совета:
Агафонов Михаил Анатольевич

	- генеральный директор ООО «Амадео»;

	Минин Александр Анатольевич

	- директор ЗАО «Подпорожское»

	Кощеев Юрий Анатольевич

	- индивидуальный предприниматель;

	Чишегорова Ирина Валентиновна

	- главный     бухгалтер АМО «Важинское ГП»